phito.

si Luc. 9. Duo ad duo testamenta legis referunt in lib.  
 reg. fecit. n. Dabit duo Cherubim decem cubitoꝝ magni-  
 tudine. Duo precepta caritatis, amoris vñ Dei & proxi-  
 mi. Duo in agro, Duo in molenдино, duo in latib. sunt  
 in sacro euang. lege Hier, cpta ad Rufinum de iudicio sa-  
 cramentis.

. Ternarij X. Consuevit (ait Chrysost) scribere numero ternarij p̄ omni-  
 . Som. 47. bitudine abuti. Simile est regnum cœlorum fermento quod acci-  
 . in Mat. p̄ in multâ abscondit in farina sativibꝯ. Et Luc. 9, ait,  
 . Mat. 13. Ternarij ad trinitatem refertur, Ut tres sunt qui testimo-  
 . Joan. niunt in cœlo, Pater, verbum, & sp̄s. Et tres sunt  
 qui testimonium dant in terra, sp̄s, aqua & sanguis.  
 . Gen. 40. Et Gen. Vidēbam eorum meritem, in qua erant tres  
 propagines, crescere paulatim in gemmas, & post flores  
 vna maturecere.

. Quaternaria X. Numerus quaternarij (ait Luc. 9), ad quatuor euan-  
 . ius. gelia refertur. Ex medio eorꝯ similitudo quaternaria ali-  
 . Eccl. 1. uon. Sicut & quatuor flumina paradisi. Nomen quo-  
 quētrā gramaton, quatuor libri, hebraici scribit. Qua-  
 tuor cornibꝯ sacra crux insignitur, vñ dicitur Cornua in  
 manibꝯ eius.

. Quinqꝯ X. Quinqꝯ numerus, teste Cirillo, lib. 16. in lauit, in lau-  
 . ps. 49. dabilibꝯ ponitur, & in vituperabilibꝯ. Quinqꝯ sunt sapi-  
 entes virgines, quinqꝯ & insipientes. Et Hier. scimus  
 inquit quinqꝯ numerum in medio positum, & pro quali-  
 tate utentium, l. ad bonam, l. ad malam partem posse ve-  
 ti, ut patet in exemplis de virginibꝯ. Aug. inquit. quinqꝯ  
 multitudinem exprit, quinqꝯ virgines admittunt, quinqꝯ  
 excludunt. Numquid ex tot millibꝯ virginum sola  
 quinqꝯ sunt quę integritatem carnis seruant Deo? Mi-  
 nime. Sed in quinqꝯ numero intelligi continentia  
 quin

si in eis dñs Jesus predicaret. Impletq sunt igitur si dñs, 1.  
adimplet sunt propheta. Aug. ait. Perfectio senarium  
comprehenditur. Propterea dñs seculis mundi non perfecit.  
De quare latius tractat, lib. 11. de civitate, c. 30.

. Septies. X. Septies non raro pro sepe ponitur, ut ait Isidorus abbas in 19.  
Si septies in die peccaverit in te frater, & septies in die conu-

. Luc. 17. 11. sus fuerit, remitte illi. Et Maria a qua septem demonia  
eiecerat. Item. Et sicut et alios septem quos negavit, se-

. Som. 19. ingen. . Christ. addit hoc exemplum. Dicitur etiam in scripturis sep-

. Amos. 1. tem. & tametsi ipse dicitur non videri de testimonio de Amos  
a iherosolymis, super tribus sceleribus Damasci, & super qua-

. Exod. . bus inanis iniquitatem. 1. si semel accidit deliquisset  
et sepe peccarem. Nunc qd peccata peccata accumulavit

. ps. 78. acerbis iniquitatem eorum. Visitationis in iherosolymis  
filias, & quibus tribus quibus iniquitatem eorum.

. sup. 156. . Cuiusmodi ait. Septem plures in a se habet propositum pro multi-

. Septem sicut. Septem sicut in a se habet propositum pro multi-

. lib. 11. de . Aug. ait. Septem sicut in a se habet propositum pro multi-

. civ. c. 31. . munitate sanctificata sonat. Dicitur etiam in scripturis  
in operibus sanctificata, sed requiritur quibus habet sepe am-

. Deniq. Septem pro dominis proponitur sepe, ut, septies ca-

. detur illis in die, & de quibus, quibus iniquitatem eorum  
non peccabit, qd non de iniquitatibus sed de tribulationibus

. habet ad similitudinem perditionis in tribulationibus. Item

. Iubileus qui per septem regnum exprimit septem reg-

dom

domados conibat. Hinc et. Spiritus sancti sunt ante trionum Dei  
& septiformem gratiam spiritus sancti significauerunt, septem  
panes quibus x. qv. solium satiavit.

x. Hec, ait, septenasium numerum esse sanctum, etiam *Amos. 5.*  
sabbatum probat, in quo requieuit Dominus ab omnibus operibus suis, &  
prohibet in eo, ne quid operis seruili fiat, nisi ea tantum que ad eam  
pertinent, & ne in eo onera portentur. Et septimus cum sexan-  
nis fuerit, annus optimus liberatur, & finalmente labitima *Galens.*

na philosophia a canzo la potencia grande de uen numero  
septimo, a donde dice Galens que las calenturas grauissi-  
mas se quitan a septimo dia. y si el humor es tan grande  
pasa a otras. 7. que son. 14. y si pasa a otras se sepan  
otras. 7. salta el. 21. Et Mat. 5. ait. septenasium numerus

sanctus est propter donna, s. s. qui descendunt super uir-  
gam de radice Jesse, apud Isaiam. *Isai. 11.*

x. Octauus numerus ut ait Aug. ex ta. 119. c. 13. resurrectionis. *Octauus.*  
significat sacramentum, quod post sabbatum factum est. Nam pro oc-  
taua, ps. inscribitur, & octauo die circumciduntur infantes.

& in eccle. ad duos testamentos significationem dicitur. *eccle. 11.*  
Illis septem, & illis octo reseruatum est. Tam occultum  
occultatum sacramentum resurrectionis, donec ueniret.

sed solum celebrandum sabbatum traditum est, operatur  
te requies mortuorum. Resurrectio uero intelligenda donec

ueniret deus, qui resurgens a mortuis iam non moreret, &  
mors illi ultra non dominaret. *Rom. 6.*

lege Hier. ad Basiliam, &  
super Amos. 5.

x. Nonus numerus ut ait Cuthery, ad sacramentum boni. *Nonus.*  
nonus, quia dominus spiritum emisit refertur. Un circa sora nona  
clamauit Jesus uocem magna. Sunt & nouem nomina

ciarum lapidum, & nouem ordine Angelorum. Hieron. ait.

Agge. 2. Nonus numerus, v. g. Nony mensis, non quoniam in bonam partem legit. Pascha immolat populus, & alia celebrat festiuitates, ois, n. solemnitas definitur octauo, nec ad nonum peruenit. Qui agnum paschale in parant, traxerunt ad nonam.

Jerem. 39. incipiunt preparare. In Jeremia. Hierusalem nona anno a Babilonijs oppugnatur. Et sup. Ezech. 24. inquit. Nonus numerus in scripturis semper per asac de bono est. & semper sequitur iustitiam decimi mensis, & diei decime clementia.

lib. 2. De temperatione, y, S. Aug, dicit. qd nouem illi lepru qui ad no fuerunt mundati, nec igras dederunt, merito in nouena numero tanquam imperfecti remanent. Nouem indigent uno, ut quadam unitatis forma coagulentur ut decem sint. Unica aut non eis indiget ut custodiat unitatem. Quam obrem, ut illi nouem qui igras non egerunt reprobi effecti a consortio unitatis exclusi sint, ita virgille qui igras egit, vnicę castę significat laudandę est. yaque illi seran iudicij, y de clasa sabee perdidit per soberuia et reino celestia, vbi unitas casto dicitur.

Dena x. Denarius numerus est femisthicus ad Hieru, & oritur decalogus qui scriptus fuit in tabulis lapideis digito Dei.

Jer. 2. Greg. ait. Denarius numerus pro perfectione semper accipitur quia in decem preceptis legis euadit a continetur. Et sic est som.

Ezech. 11. ait. Decimus numerus quilibet perfectionis ministerium habet & perfecti: propter qd & prima nois seru litera est. Iad, que decem denstat.

Undeci. xi. Undecim ad aptos refertur, ut ait Luc. 9. ut dicitur. Undecim discipuli abierunt in Galileam. Hinc, undecim saga in veteri lege fieri precipiunt, que significant poenitentium ad hunc peccatum peccati. Ad undecim namque uos bonam Gentiles, & qd de creyitauerunt.

De

- De Duodecimo numero legitur in euang<sup>o</sup>, duodecim no: Duode-  
 mina ap<sup>o</sup>ly sunt hec. quoniam et significat vniuersa iudi-  
 cantium multitudo, propter duas partes septenarij qua-  
 plerumq; significat vniuersitas, quodque partes, i. tria &  
 quatuor, altera per alteram multiplicat duodecim fa-  
 ciunt. Hier, inquit. Cum loquutus fuisset dñs ad Pharaonem in hec.  
 apud Egiptum, vnde decimo anno se unio fit, n. dñm, n. ve-  
 nerat ad duodecimum, quoniam magis tylenq; consumatq;  
 virtutis. Unde. 12. sunt filij iacob, a quibus postea, 12. no: Gen. 35.  
 mina prophetarum vno volumine continentur. Et Ap<sup>o</sup>ly. 12.  
 sunt, quorum q; vng iudas proditor fuit, in locum eius, Ma-  
 thias eligitur. Et An<sup>o</sup>ly. 12. a dño sus-  
 citatur. Hemorrhoida quoq; anno. 12. suscepit sanitatem.  
 Item idem Aug. ait. Duodecim est sacramentum vni-  
 uersitatis. Unde de ap<sup>o</sup>ly qd iudicabunt. 12. tribus Isra-  
 el. Nunquid Paulus dicit ab hoc numero? Minime.  
 Nam non solum. 12. illi & Paulus, sed quotquot iudicaturi  
 sunt propter significationem vniuersitatis ad. 12. perti-  
 nent. Similiter dñs. 12. porte Hier<sup>o</sup>lym, per quas vniuer-  
 si ingrediunt ad X<sup>m</sup> qui porta est. Item. 12. sunt fontes  
 in deserto. Et Jos. 4. eligunt. 12. vici, & 12. lapides ex so-  
 danis ab eis. Apoc. 21.  
 x. Quatuordecim teste Lucifero, ad sacramentum dñice ge-  
 nerationis refertur. Vñ in euang<sup>o</sup> ab Abraham usq; ad Da-  
 uida generati sunt. 14. Quatuor-  
 x. Quindecim ait Luciferus, ad. 15. gradus templi quos se-  
 uis salomon, ad quos numerum quindecim p<sup>o</sup>lyb<sup>o</sup>ly  
 inscribunt canticum graduum compositi sunt. Et Hier, ad Gal. 1.  
 inquit. Quindecim si dies plerumq; significat sciam consu-  
 matamq; doctrinam. Et probat qd quindecim annos spa-  
 Isai. 38.

tio sibi ad vitam dato signum accipere necesse est in gradibus.  
 & sollemnitates Dei a decimo quinto die incipiunt. Et Pau-  
 lus apud Petrum. 15. die comoratur. Et lege Aug. super ps.  
 .89. qui diuinitus loquitur.

- .16. X. Numerus. 16. ad numerum prophetarum refertur. quatuor  
 quippe sunt maiores. & .12. minores.
- .17. X. Numerus. 17. Aug. ps. 49. inquit, Deum in preceptis sy-  
 tem, in grā, s. s. per quam grām implent precepta.
- .22. X. 22. ad sacramentum diuini voluminum sedm litteras  
 hebræorum. Quomodo viginti duo elementa sunt per que scribi-  
 mg hebraice omne qd loquimur, ita 22. volumina supputa-  
 tur scripturarum, quibus quasi elementis in Deo doctrina ten-  
 ra adducit & lactens viui iusti eruditur infantia.
- .24. X. 24. ad numerum seniorum. Deigo, ad ministerium nomini  
 seniorum in apocalypsi sicut etronas, 24. sedent tron. Et. 24.  
 sortibus in ministerio templi distributi fuerunt sacerdotes  
 a Rege David.
- .25. X. Hier. ait. quantum recordor, nunquam in bonam partem  
 .25. numerum reperio, licet in leuit. ad sacerdotale mi-  
 nisterium a. 25. annis numero etatis sacerdotes eligantur.
- .Som. 25. In hebraico tricenarium numerum legimus. Orig. In 25.  
 Num. numero etatis sacerdotis, quinq; sensuum perfectio decla-  
 ratur, ita ut quinq; quina numerentur.
- .30. X. In tricesimo anno accepit Eszechiel mirabilem illam re-  
 uelationem quadrigarum, in qua visione ait Hier. passigu-  
 rabatur saluator, qui 30. annos natus venit ad baptisma  
 quinq; in somnia perfecta gestat. Unde in scriptura iuxta se-  
 Num. 4. bregos, non ut 70. continetur, a. 25. etatis anno, sed a 30. inc-  
 Gen. 40. cipiunt sacerdotes in tabernaculo ministrare. In qd signum  
 precessit & Joseph qui in Aegypto eorum in populo sacramenta

larg

- largitur est. Et Baptista venit ad fluentia Jordanis, predi-  
 cavitq; baptismum poenitentis. Lege Hier., epistola ad Eusebium.  
 de virginis. & ad Gerontium, & ad Pamach. de obitu Pauline  
 uxoris, ut. 30. numerus ad honestas nuptias pertinet. De ve-  
 niancillis interiam bonam. qd. di. f. u. t. o. v. n. a. d. e. 100. o. t. r. o. d. e. 60.  
 o. t. a. d. e. 30. a. l. t. e. r. u. m. r. e. s. p. o. s. i. t. i. o. n. e. s. p. r. e. d. i. c. t. u. s. v. e. r. o. n. e. s. t. e. l. a. g. a. r.  
 Communiter dicitur contra fertilitas maritibus, 60. continen-  
 tiis. & 30. concubiis. Lege Aug. de virginis. 45.
- X. Numerus 39. admittitur in scripturis quia dicitur in carne conu- . 33 .  
 satus est. De qua re. lib. 1. c. de sist. dicitur.
- X. Quadragenarius numerus (teste Hier., lxxv. 29.) semper afflic- . 40 .  
 tionis & poenitentis. Vn. Moyses & Elias & ipse Saluator. exod. 32.  
 40. diebus ieiunauerunt & multibus. & per. 40. annos po-  
 pulus qui erat in solitudine, ut postea in Galgali opprobriis . Num. 14.  
 & ignominia Aegypti liberetur. Pluuies quoque diluuij. 40. . Gen. 17.  
 diebus infuerunt orbi naufragium. Et lxxv. pro tribu Juda . Ezech. 14.  
 40. diebus dormit in dextro latere. Et quadringentian-  
 nis populus seruitur in Aegypto nunciatur, qui faciunt .  
 40. decadas. Jonas super illud, adhuc. 40. dies, ait, qua . Ion. 3.  
 dragenarius numerus conuenit peccatoribus, & ieiunio &  
 orationi, & lacrimis, & percutiantis deprecandi.  
 Post resurrectionem quoque non amplius q; dies. 40. cum  
 discipulis suis in sacra terra esse voluit, ut per ipsos. 40. dies  
 significaret se occultam presentiam qd. promiserat implere  
 quando ait. Ecce ego vobiscum sum usq; ad consumatione . Mat. 22.  
 seculi. Lege Aug. libr. de conuers. euang. c. 4.
- X. 42. ad numerum in sereno mansionum, l. ad nume . 42 .  
 rum generationum que ab Abraham sortemur usq;  
 usq; ad dnm Jesum.
- X. 46. Quadraginta & sex annis edificatum est templum . 46 .  
 redeuntibus iudeis a transmigratione Babilonis, secunda  
 edificati post illam Salomonis, que. 20. annis absoluta

& perfecta est. lege Aug, lib. 23. q. 9. s. 6. & lib. 65. q. 26,  
qui loquitur de civitate.

- .50. X. Quinquagenarius numerus (ait Hier) semper confertur  
ad penitentiam. Jubilus, i. annus remissionis est, qui septu-  
aginta annorum sedulo madibus, i. q. annis celebratur, in quo can-  
gent tibi, & ad ore reverentibus antiqua possessio. Et David  
Num. 31. in 50. psalmo scripsit, psalmum panem, venabilem deus  
num, dicit, qd de preda de hostijs quinquagesimum ca-  
pit tam de omnibus qd de iumentis accipiebant sacer-  
dotes, & quinquagesimum legit qui custodiunt foras  
. Luc. 7. tabernaculi. & parabola de leviang de levi dicitur dicitur  
vnu, qui debebat quingentos denarios, abiq. quingua-  
in ap. 7. ginta, ad sanca fertur intelligentiam. Et Amb. inquit  
David. c. 8. Hunc numerum letice celebrant post dñi passionem, remis-  
so culpe totius debito, christi grapho quoq. vacuato, ab om-  
ni nexu liberi, & suscipiunt advenientem in nos gratia  
s. s. die per t. secas, vacante ieiunio, laus dicitur deo  
Alleluia cantatur.
- . 60. X. Sexagesimus numerus conuenit fructui debitoru du-  
is & continentibus, ut sup. in numero 30. expressimus.
- . 72. X. 72. ad numerum presbiteroy quos elegit Moyses, ut  
. Luc. 20. ait lucas, ad numerum discipuloy quos dñs constituit,  
aptari pot. Nunq. differencia est elore ecclesiasticoy  
criptores si fuerint. 72. o. 70. & multos dixerunt habere si-  
lib. mast. mas de. 70. entibus quales es, s. Hier. quia ait. Duode-  
ad fabio cim fontes in deserto erumpentes apti. 12. sunt. digus-  
lam. rum fontibus deriuatq. aqua totius mundi siccitate irri-  
gant. Juxta has aquas. 70. erant montes palmy, quos & ip-  
sos secundi ordinis intelligimus preceptores, lucas euan-  
gelistate tante, 12. fuisse aptos, & 70. discipulos mi-  
. exod. 1. noris gradus. Idem tenet sidory dicens. Septuaginta  
animas cum iacob intrauerunt in Aegyptum. i. septua-  
ginta

ginta discipuli ad predicandum verbum Dei totomi  
 tunt in mundo. Lucas v designavit inquit alios. 72. Luc. 10.  
 ysober et belugar. S. Aug. y Beda. 72. dixit quae fuerit.  
 Per aspicimur ante conandum vobis spiritibus, sicut et  
 quatuor quaedam dicitur lib. 2. c. 4. In ambrosio dicitur discipuli.  
 Corpora Davides obispo de ... y susvidas.

X. Centenarius pro universitate ponentur, ut ait Aug. ut ait .100.  
 ibidem, quod in via sua dimittentur, et cum venissent promissio. lib. 20. de  
 dicens. Accipite in hoc seculo centum talenta, quae in seculo civit. c. 7.  
 & alia possidentes. yara sacra dicitur ante, fidei bonis totus  
 meandis dicitur est. Hic ait, In caelestibus dicitur yates. . Epist. 65.  
 non erant, sed eos persequuntur in virum perfectum, in casu. . Epist. 4.  
 nam etiam plenitudinis de. Omnes namque peruenient ad cen:  
 tennarium numerum, qualis fuit Abraham, qui promissi:  
 onem filij Isaac sacrate suscepit. De cuius numeris laudibus  
 hoc est dicitur, quod cum decades equabatur habent latera  
 & quadam forma paucis firmatam. In sepe amissis in  
 quibus pro his que pro dicitur contempimus multiplicat nobis  
 centum talenta pollicetur dicitur, & in bonam terram semencidens  
 primam habet liberum fugis numerum centennarium  
 Denique Isaac vram semencidens fidei, hoc numerum la  
 boris sui opera multiplicata suscepit. Hic dicitur. Centum aut  
 ad maritimum fructum sicut viginti annis fertur.